
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της αναγνώρισης νοσοκομείου ως κατάλ-
ληλου κέντρου εκπαίδευσης ειδικευόμενων για-
τρών για την ειδικότητα της Ρευματολογίας.

2 Μείωση του χρόνου αναγνώρισης νοσοκομείου 
ως κατάλληλου κέντρου εκπαίδευσης ειδικευό-
μενων ιατρών για την ειδικότητα της Αναισθησι-
ολογίας.

3 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3704/16.02.2023 
(Β’ 1395) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Καβάλας με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης πράξης διορι-
σμού σε συνέχεια της προκήρυξης 4Κ/2020.

4 Εξουσιοδότηση των υπαλλήλων του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού  - Οι-
κονομικού της Π.Ε. Ξάνθης για την χορήγηση 
της σφραγίδας της σύμβασης της Χάγης της 5ης 
Οκτωβρίου 1961 (ΑPOSTILLE).

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας, νυχτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για το Β’ εξάμηνο 2024.

6 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
με αμοιβή για το έκτακτο επικουρικό προσωπικό 
του «Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας», προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024, σύμφωνα 
με την υπ’  αρ.  19/11.7.2024 (θέμα 4ο) απόφαση 
του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε., και σύμφωνα με το άρ-
θρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ5α/Γ.Π. 14791 (1)

Άρση της αναγνώρισης νοσοκομείου ως κατάλ-
ληλου κέντρου εκπαίδευσης ειδικευόμενων για-
τρών για την ειδικότητα της Ρευματολογίας .

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 3 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κε-

ντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105),
β. του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/1955 «Περί ασκήσεως 

του ιατρικού επαγγέλματος και ιατρικών ειδικοτήτων και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 258),

γ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

2. Tο άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Tο άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.56921/20.7.2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Αναγνώριση 
του Ρευματολογικού Τμήματος του Γενικού νοσοκομείου 
Ιωαννίνων “Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ” ως κατάλληλου για την εκ-
παίδευση ιατρών στην ειδικότητα της Ρευματολογίας» 
(Β’ 3085).

5. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.64843/29.8.2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Σύσταση, με-
τονομασία ιατρικών ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4474

45609

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.01 09:51:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45610 Τεύχος B’ 4474/31.07.2024

και περιεχομένου άσκησης για την απόκτηση τίτλου 
ειδικότητας» (Β’ 4138).

6. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π. οικ. 45453/12.6.2019 
υπουργική απόφαση «Εκπαίδευση στην ιατρική ειδικό-
τητα της Ρευματολογίας» (Β’ 2524).

7. Το υπ’ αρ. 8872/3.2.2024 έγγραφο της Διοίκησης της 
6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου - Ιονίων 
Νήσων - Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας.

8. Την υπ’ αρ. 596/17.5.2024 απόφαση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.), 
η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας με το από 
20.5.2024 διαβιβαστικό έγγραφο και έγινε δεκτή από 
τον Υφυπουργό Υγείας.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε: 

Κυρώνεται η ανωτέρω υπ’ αρ. (8) σχετική απόφαση 
του ΚΕ.Σ.Υ., με την οποία εγκρίνεται η άρση αναγνώ-
ρισης του Ρευματολογικού Τμήματος του Γενικού νο-
σοκομείου Ιωαννίνων «Γ. Χατζηκώστα» ως κατάλληλο 
κέντρο εκπαίδευσης για χρονική διάρκεια δύο (2) ετών 
των ειδικευόμενων ιατρών στην ιατρική ειδικότητα της 
Ρευματολογίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιουλίου 2024

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διευθυνσης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ

Ι

      Αριθμ. Γ5α/Γ.Π.12405 (2)

Μείωση του χρόνου αναγνώρισης νοσοκομείου 
ως κατάλληλου κέντρου εκπαίδευσης ειδικευό-
μενων ιατρών για την ειδικότητα της Αναισθη-
σιολογίας .

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 3 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κε-

ντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105),
β. του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/1955 «Περί ασκήσεως 

του ιατρικού επαγγέλματος και ιατρικών ειδικοτήτων και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 258),

γ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

2. Tο άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Tο άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.64843/29.8.2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Σύσταση, με-
τονομασία ιατρικών ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου 
και περιεχομένου άσκησης για την απόκτηση τίτλου 
ειδικότητας» (Β’ 4138).

5. Την υπό στοιχεία Υ7α/Γ.Π./οικ. 94571/19.7.2007 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Αναγνώριση Νοσοκομει-
ακών Μονάδων ως κατάλληλων για άσκηση γιατρών» 
(Β’ 1382).

6. Το υπ’ αρ. 10351/27.2.2024 έγγραφο της Διοίκησης 
της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής με τα συνημ-
μένα σε αυτό έγγραφα του νοσοκομείου Θείας Πρόνοιας 
«Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ».

7. Την υπ’ αρ. 595/17.5.2024 απόφαση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.), 
η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας με το από 
20.5.2024 διαβιβαστικό έγγραφο και έγινε δεκτή από 
τον Υφυπουργό Υγείας.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε: 

Κυρώνεται η ανωτέρω υπ’ αρ. (7) σχετική απόφαση 
του ΚΕ.Σ.Υ., με την οποία εγκρίνεται η μείωση του παρε-
χόμενου χρόνου άσκησης των ειδικευόμενων ιατρών 
στο Αναισθησιολογικό Τμήμα του Νοσοκομείου Θείας 
Πρόνοιας «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ» από πλήρη χρόνο 
άσκησης σε δεκαοκτώ (18) μήνες στην ειδικότητα της 
Αναισθησιολογίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιουλίου 2024

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ

Ι

    Αριθμ. 19471 (3)

Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3704/16.02.2023 

(Β’ 1395) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καβάλας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης πράξης δι-

ορισμού σε συνέχεια της προκήρυξης 4Κ/2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45611Τεύχος B’ 4474/31.07.2024

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Καβάλας, όπως δημοσιεύθηκε στο Β’ 2725/2015 και 
τροποποιήθηκε διαδοχικά με τα Β’ 608/2017, Β’ 2978/2017, Β’ 5443/2018, Β’ 639/2019, Β’ 2136/2019, Β’ 755/2022.

2. Την υπ’ αρ. 3704/16.02.2023 (Β’ 1395) πράξη του Δήμου Καβάλας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 10105 έκθεση ανάληψης υπηρεσίας του Λούπα Βασίλειου του Παντελή, ο οποίος διορίσθηκε σε 
κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Οδηγών, κατόπιν της υπ’ αρ. 8083/04.04.2023 
απόφασης διορισμού του, δημοσιευθείσα στο Γ’ 1061/2023 (πρακτικό της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής του άρθρου 9 
του ν. 2643/1998 Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης - προκήρυξη 4Κ/2020). 

4. Την υπ’ αρ. 15550/21.5.2024 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 3704/16.02.2023 πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καβάλας, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΟΡ-
ΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ» και ειδικότερα στον πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ, μία (1) ΔΕ 29 Οδηγών (υφιστάμενοι κλάδοι) διότι 
η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 39 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 39

2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ 
με την υπ’ αρ. 3704/16.02.2023 πράξη του Δήμαρχου Καβάλας, τη θέση ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ διότι η θέση 
αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Καβάλας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ.3704/16.02.2023 (Β’ 1395) πράξη αντιστοίχισης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 18 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 216075/4336 (4)

Εξουσιοδότηση των υπαλλήλων του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού της Π.Ε. Ξάνθης για την χορήγηση 
της σφραγίδας της σύμβασης της Χάγης της 5ης 
Οκτωβρίου 1961 (ΑPOSTILLE).

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΞΑΝΘΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως τα άρθρα 159 και 160 αυτού.

2. Τον ν.  4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. - 
Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ” - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις».

3. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Τον ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης που καταργεί 
την υποχρέωση επικύρωσης των αλλοδαπών δημοσίων 
εγγράφων (Α’ 188).

5. Το άρθρο 16 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

6. Την παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

7. Την υπό στοιχεία Δ.Δ. οικ.19539/263/19.1.2024 από-
φαση του Περιφερειάρχη «Μεταβίβαση άσκησης αρμο-
διοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΑΔΑ: ΨΡΖΡ7ΛΒ-
Α6Ω) και ιδίως την υποπερ. α.1) της περ. α’ του άρθρου 2 
αυτής.

8. Την υπό στοιχεία Δ.Δ. 3247/5.6.2014 (Β’ 1799) από-
φαση του Περιφερειάρχη ΑΜ-Θ, περί εξουσιοδότησης 
υπογραφής υπαλλήλων της Π.Ε. Ξάνθης «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» της Επισημείωσης της Σύμβασης της 
Χάγης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45612 Τεύχος B’ 4474/31.07.2024

9. Τις υπηρεσιακές μεταβολές που έχουν επέλθει πρόσφατα στους υπαλλήλους του Τμήματος Γραμματείας της 
Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης και την ανάγκη εξουσιοδότησης των υπηρετούντων στο Τμήμα 
υπαλλήλων για την χορήγηση της σφραγίδας της σύμβασης της Χάγης.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τους παρακάτω υπαλλήλους του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού- Οικονο-
μικού Π.Ε. Ξάνθης προκειμένου να χορηγούν και να υπογράφουν την επισημείωση (ΑPOSTILLE) της Σύμβασης της 
Χάγης σε όλα τα διοικητικά έγγραφα, που εκδίδονται από τις υπηρεσίες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, και να τηρούν το σχετικό βιβλίο σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, με τα εξής στοιχεία:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ ΤΗΛΕΦΩΝΟ E-MAIL

Τουλουμίδου Κωνσταντίνα
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
ειδ. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού

Α 2541350154 touloumidou@xanthi.gr

Πετρίδης Μάριος
ΔΕ Τεχνικών 
ειδ. Μηχανολόγων

Α 2541350154 mpetridis@xanthi.gr

Η υπό στοιχεία Δ.Δ. 3247/5.6.2014 (Β’ 1799) απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜ-Θ παύει να ισχύει από της υπογρα-
φής της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 9 Ιουλίου 2024 

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΜΠΡΙΚΑ

Ι

    Αριθ. απόφ. 186 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας, νυχτερινών, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για το Β’ εξάμηνο 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ - ΚΥΛΛΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 2, 58 και 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία  οικ.2/78400/0022/14.11.2011, 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 (Α’ 66).
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
7. Την υπ’ αρ. 49300/5719/28.05.2013 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων «Καθο-
ρισμός λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης - Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου 
εργασίας» (Β’ 1421).

8. Την υπ’ αρ. 77800/27.04.2018 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων 
Νήσων «Καθιέρωση εξαιρέσεων από την πενθήμερη ερ-
γασία στην λειτουργία της υπηρεσίας Ληξιαρχείου του 
Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης» (Β’ 1638).

9. Την υπ’ αρ. 21/07.10.2014 απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού υπαλλήλων για τη γραμματειακή και λογιστική 

υποστήριξη των Νομικών Προσώπων του Δήμου Ανδρα-
βίδας - Κυλλήνης».

10. Την υπ’ αρ. 43/24.11.2014 απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού υπαλλήλων για την γραμματειακή εξυπηρέτη-
ση των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου 
Ανδραβίδας - Κυλλήνης.

11. Την υπ’ αρ. 71/31.05.2018 απόφαση Δημάρχου περί 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 43/2014 απόφασης.

12. Την υπ’ αρ. 26/23.03.2016 απόφαση Δημάρχου περί 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 43/2014 απόφασης.

13. Την υπ’ αρ. 219/15.11.2017 απόφαση Δημάρχου 
περί τροποποίηση της υπ’ αρ. 43/2014 απόφασης.

14. Το ΦΕΚ Β’ 3358/2014 όπου δημοσιεύθηκε η από-
φαση ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχων στις Δημοτικές 
Ενότητες Ανδραβίδας, Βουπρασίας, Κάστρου - Κυλλήνης 
και Λεχαινών.

15. Την υπ’ αρ. 239/07.09.2022 απόφαση Δημάρχου 
περί ορισμού πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου.

16. Την υπ’ αρ. 199/2019 απόφαση Δημάρχου «Ανάκλη-
ση της υπ’ αρ. 10/2017 προηγούμενης απόφασης σχετι-
κή με “Τροποποίηση της υπ’ αρ. 21/2014 προηγούμενης 
απόφασης σχετική με Ορισμό υπαλλήλων για την γραμ-
ματειακή και λογιστική υποστήριξη των Ν.Π. του Δήμου 
Ανδραβίδας - Κυλλήνης και των Συνδέσμων που έχουν 
ως έδρα το Δήμο Ανδραβίδας - Κυλλήνης”».

17. Την υπ’ αρ. 298/2021 απόφαση Δημάρχου περί 
Ορισμού υπαλλήλων για τη γραμματειακή υποστήριξη 
Κοινοτήτων Κυλλήνης, Νεοχωρίου και Σταφιδοκάμπου 
Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης.

18. Την υπ’ αρ. 142/2022 απόφαση Δημάρχου περί Με-
τακίνηση υπαλλήλου - ανάθεση καθηκόντων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45613Τεύχος B’ 4474/31.07.2024

19. Την υπ’ αρ. 237/2023 απόφαση Δημάρχου περί 
ανάθεσης υπερωριακής απασχόλησης.

20. Το ΦΕΚ Γ’ 340/2024 όπου δημοσιεύθηκε η απόφα-
ση πρόσληψης ειδικού συνεργάτη.

21. Το ΦΕΚ Γ’ 700/2024 όπου δημοσιεύθηκε η απόφα-
ση πρόσληψης ειδικού συνεργάτη.

22. Το γεγονός ότι η υπηρεσία του ληξιαρχείου και η 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων Δημοτικού 
Συμβουλίου, η γραμματειακή εξυπηρέτηση των Δημο-
τικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου, η γραμμα-
τειακή και λογιστική υποστήριξη των Νομικών Προσώ-
πων καθώς και η υποστήριξη του Δημάρχου από τους 
ειδικούς συνεργάτες επιβάλλουν την απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

23. Το άρθρο 69 του ν. 4886/2022 (Α’ 12).
24. Τις εποχικές ή όλως απρόβλεπτες υπηρεσιακές 

ανάγκες που δημιουργούνται στην Υπηρεσία Καθαρι-
ότητας (Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστα-
σίας), στην Υπηρεσία Ύδρευσης (Τμήμα Αυτεπιστασίας 
και συντηρήσεων δικτύων) και στην Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου από 01.06.2024 έως 31.12.2024. 
Η ιδιαίτερα αυξημένη τουριστική κίνηση και ο μεγάλος 
όγκος απορριμμάτων που δημιουργούνται, η έλλειψη 
απορριμματοφόρων, επιβάλλουν την αποκομιδή σε κα-
θημερινή βάση σε νυχτερινές ώρες και σε εξαιρέσιμες 
ημέρες. Η εφαρμογή των μέτρων πολιτικής προστασίας 
και η άμεση και καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας αντι-
μετώπιση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, επιβάλλουν 
την απασχόληση του προσωπικού των υπηρεσιών Κα-
θαριότητας, Ύδρευσης υπερωριακά καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.

25. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση, όλων των πα-
ραπάνω αναγκών επιβάλλεται να απασχολούνται έως 
τέσσερις (4) υπάλληλοι στην υπηρεσία Ληξιαρχείου, 
ένας (1) υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών Δ.Σ., 
δύο (2) υπαλλήλων για την διαχείριση Ευρωπαϊκών και 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, έως τρεις (3) 
υπάλληλοι στην υπηρεσία ΚΕΠ, δεκαεννέα υπάλληλοι 
(19) για την γραμματειακή εξυπηρέτηση των Δημοτικών 
και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου, δύο (2) υπάλληλοι 
για η γραμματειακή και λογιστική υποστήριξη των Νο-
μικών Προσώπων, δύο (2) ειδικών συνεργατών για την 
υποστήριξη του Δημάρχου έως τρεις (3) υπάλληλοι στο 
Τμήμα Αυτεπιστασίας και συντηρήσεων δικτύων, έως 
είκοσι οκτώ (28) υπάλληλοι στην Υπηρεσία Καθαριότη-
τας (Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας) 
και πέντε (5) υπάλληλοι στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπη-
ρεσιών.

26. Το γεγονός ότι οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματι-
νής υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις εκα-
τόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2024. Η απαιτούμενη δαπάνη θα καλυφθεί 
από τις αντίστοιχες πιστώσεις των ΚΑΕ του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης οικονομικού 
έτους 2024 των Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών, 
Υπηρεσιών Καθαριότητας, Ύδρευσης καθώς και στους 
αντίστοιχους ΚΑΕ των προϋπολογισμών των Νομικών 

Προσώπων, στους οποίους υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευ-
ματινών ωρών μέχρι την 22α ώρα για το Β’ οικονομικό 
εξάμηνο έτους 2024 για το τακτικό και με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου 
προσωπικό του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης, πέρα 
από το κανονικό ωράριο και καθ’ υπέρβαση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας συνολικά εξήντα 
εννέα (69) υπαλλήλων των Διευθύνσεων Διοικητικών - 
Οικονομικών Υπηρεσιών, Τεχνικών Υπηρεσιών και των 
Τμημάτων Περιβάλλοντος - Πολιτικής Προστασίας και 
Αυτεπιστασίας - συντηρήσεων δικτύων καθώς και ειδι-
κού συμβούλου Δημάρχου για την κάλυψη των εποχικών 
ή όλως απρόβλεπτων αναγκών τους για τους λόγους που 
αναπτύσσονται στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι 
την 22α ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2024 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2024.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες 
του Δήμου καθώς και οι επιμέρους κωδικοί αριθμοί του 
προϋπολογισμού έτους 2024 που θα καλυφθεί η σχετική 
δαπάνη καθορίζονται ως εξής:

Α) Υπηρεσία Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών
1) ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 10.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

30.000 €.
Αφορά τέσσερις (4) υπαλλήλους που εκτελούν καθή-

κοντα Ληξίαρχου και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά 
υπάλληλο, έναν (1) υπάλληλο που έχει οριστεί Πρακτικο-
γράφος έως είκοσι (20) ώρες το μήνα, δύο (2) υπαλλήλων 
για την διαχείριση Ευρωπαϊκών και Συγχρηματοδοτού-
μενων Προγραμμάτων έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά 
υπάλληλο, τρεις (3) υπαλλήλους στην υπηρεσία ΚΕΠ, έως 
είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο και δεκαεννέα 
19 υπάλληλους (19) για την γραμματειακή εξυπηρέτηση 
των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου έως 
είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Β) Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 30.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

2.000 €.
Αφορά πέντε (5) υπαλλήλους, κλάδου Μηχανικών έως 

είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.
Γ) «Σύνδεσμος Δήμων Ν. Ηλείας “Ο ΠΗΝΕΙΟΣ”»
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 10.6042, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

2.000 €.
Αφορά ένα (1) υπάλληλο και έως είκοσι (20) ώρες το 

μήνα.
Δ) «Συνδέσμος Αποχέτευσης Ανδραβίδας - Κάστρου - 

Κυλλήνης - Τραγανού “Ο ΗΡΑΚΛΗΣ”».
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 00.6012, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

1.200 €.
Αφορά έναν (1) υπάλληλο και έως είκοσι (20) ώρες 

το μήνα.
Η ονομαστική βεβαίωση για την υπερωριακή απο-

γευματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από 
τον αρμόδιο ανά διεύθυνση Αντιδήμαρχο ή Δήμαρχο ή 
Πρόεδρο Δ.Σ. για τα Νομικά Πρόσωπα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45614 Τεύχος B’ 4474/31.07.2024

Ε) Ειδικοί Συνεργάτες Δημάρχου
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 00.6032, ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

1.300 €.
Αφορά δύο (2) υπαλλήλους και έως είκοσι (20) ώρες 

το μήνα.
2) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευ-

ματινών ωρών μέχρι την 22α ώρα καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές 
ώρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, νυχτερινή εργάσιμων ημερών από την 22α 
μέχρι 06:00 πρωινή προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 49300/5719/28.05.2013 απόφαση του Γ.Γ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, για το οικονομικό έτος 2022 
για το τακτικό και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου και ορισμένου χρόνου προσωπικό, του Δή-
μου Ανδραβίδας - Κυλλήνης, συνολικά τριάντα ενός (31) 
υπαλλήλων των Τμημάτων Περιβάλλοντος - Πολιτικής 
Προστασίας και Αυτεπιστασίας - συντηρήσεων δικτύ-
ων για την κάλυψη των εποχικών ή όλως απρόβλεπτων 
αναγκών τους για τους λόγους που αναπτύσσονται στο 
σκεπτικό της παρούσας απόφασης ως εξής:

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι 
την 22α ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2024 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας μετά την 22α ώρα, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνουν 
τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση.

Οι ώρες νυχτερινών εργάσιμων ημερών από την 22α 
έως 06:00 πρωινή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου δεν θα υπερβαίνουν τις οχτακόσιες σαράντα 
(840) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2024 με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

3) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους Λη-
ξιάρχους: α) Απογευματινών ωρών μέχρι την 22α ώρα 
που δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι ώρες (120) 
ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2024, 
β) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας που δεν 
θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι ώρες (96) ανά υπάλληλο 
κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2024, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 77800/27.04.2018 «Καθιέρωση εξαιρέσεων 
από την πενθήμερη εργασία στην λειτουργία της υπη-
ρεσίας Ληξιαρχείου του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλλήνης» 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Β’ 1638/2018 για το τους υπαλλήλους των ληξιαρχείων.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2024.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπηρεσίες 
του Δήμου καθώς και οι επιμέρους κωδικοί αριθμοί του 
προϋπολογισμού έτους 2024 που θα καλυφθεί η σχετική 
δαπάνη καθορίζονται ως εξής:

Α) Υπηρεσία Καθαριότητας (Τμήμα Περιβάλλοντος και 
Πολιτικής Προστασίας): ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 20.6012, ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 25.000 €.

Αφορά έως είκοσι επτά (27) υπαλλήλους κλάδων Οδη-
γών, Οδηγών Αυτοκινήτων, Εργατών Καθαριότητας, Ερ-
γατών Γεν. Καθηκόντων, Εποπτών Καθαριότητας και έναν 
(1) υπάλληλο κλάδου χειριστών μηχανημάτων έργου έως 
είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο για εργασία μέχρι 
την 22α ώρα και στον ΚΑΕ 20.6022 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟ-
ΓΙΣΜΟΥ: 2.000 € για έως δέκα έξι (16) ώρες το μήνα ανά 
υπάλληλο για εργασία μετά την 22α ώρα, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, και έως εκατόν σαράντα (140) ώρες 
το μήνα ανά υπάλληλο για νυχτερινά εργάσιμων ημερών 
από την 22α έως 06:00 πρωινή προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

Β) Υπηρεσία Ύδρευσης (Τμήμα Αυτεπιστασίας και 
συντηρήσεων δικτύων): ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΕ 25.6012, ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 7.000 €.

Αφορά τρεις (3) υπαλλήλους κλάδων Τεχνιτών (ηλε-
κτρολόγων, υδραυλικών, βοηθ. υδραυλικών), Εργατών 
Ύδρευσης έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο 
για εργασία μέχρι την 22α ώρα και στον ΚΑΕ 25.6022 
ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 1.500 € έως δεκαέξι (16) 
ώρες το μήνα ανά υπάλληλο για εργασία μετά την 22α 
ώρα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η ονομαστική βεβαίωση για την υπερωριακή απογευ-
ματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων ή τον αρμόδιο ανά 
διεύθυνση Αντιδήμαρχο ή Δήμαρχο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι τροποποίησης ή 
κατάργησής της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λεχαινά, 28 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΝΤΖΑΣ

Ι

    Αριθμ. 8342 (6)

Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
με αμοιβή για το έκτακτο επικουρικό προσωπικό 
του «Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας», προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 19/11.7.2024 (θέμα 4ο) απόφαση 
του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε., και σύμφωνα με το άρ-
θρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ «ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ» 

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

αυτοεξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45615Τεύχος B’ 4474/31.07.2024

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

2. του άρθρου 1 του ν. 4025/2011 «Ανασυγκρότηση 
Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστα-
σης, Αναδιάρθρωση ΕΣΥ και άλλες διατάξεις» (Α’ 228),

3. του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-
χώνευση Νομικών Προσώπων του δημόσιου τομέα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 16),

4. της υπ’ αρ. 109699/18.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1085) από-
φασης της Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων περί ορισμού μελών στο διοικητικό συμβούλιο του 
Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε.,

5. του Οργανισμού Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος (Α’ 242/2022).

6. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του 
Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε.,

7. Την παρ. 22 του άρθρου 9, ν. 4052/2012 «Νόμος 
αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 

Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 41).

8. To π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

9. Την υπ’ αρ. 4017/3.4.2024 προκήρυξη πρόσληψης 
έκτακτου επικουρικού προσωπικού COVID-19 (12 άτομα) 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφά-
νιση και διάδοση του κορωνοϊού COVID-19.

10. Τον ν. 5116/2024 «Ιδιωτική ασφάλιση έναντι φυσι-
κών καταστροφών, κρατική αρωγή και προστασία, στε-
γαστική συνδρομή, διατάξεις για το Πυροσβεστικό Σώμα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 106) και ιδίως το άρθρο 63 αυτού 
σχετικά με παράταση συμβάσεων έκτακτου επικουρικού 
προσωπικού covid σε προνοιακούς φορείς.

11. Την υπ’ αρ. 19/11.7.2024 (θέμα 4ο) απόφαση Δ.Σ. 
του Κ.Κ.Π.Π.Δ.Ε.

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 
απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 15.733.20 € για 
το έκτακτο επικουρικό προσωπικό COVID-19 του Κέ-
ντρου και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας έτους 2024 
στον ΚΑΕ 10.1034.002, αποφασίζουμε:

Έγκριση για το έκτακτο επικουρικό προσωπικό covid 19 και συγκεκριμένα για 11 άτομα και 3302 ώρες εργασίας 

προς συμπλήρωση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και για 8 άτομα και 1908 ώρες εργασίας προς συμπλή-

ρωση για νυχτερινή εργασία του επικουρικού προσωπικού του Κ.Κ.Π.Π.ΔΕ. για το έτος 2024 σύμφωνα με τον κάτωθι 

πίνακα. Γενικό σύνολο δαπάνης 15.733.20 €. Το σύνολο της δαπάνης που θα προκληθεί καλύπτεται από έκτακτη 

επιχορήγηση του υπουργείου Kοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΕΙΔΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ-

ΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΑΙΓΙΟΥ
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 0 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
1

1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1 3

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 420 1.102

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 995,00 € 2.838,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45616 Τεύχος B’ 4474/31.07.2024

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΝΕΩΝ 

ΑΧΑΪΑΣ ΣΚΑΓΙΟΠΟΥΛΕΙΟ
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 

ΠΑΙΔΙΩΝ
3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 900 720

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1.791,00 € 1.792,80 €

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙ-

ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΑΜΕΑ ΛΕΧΑΙΝΩΝ

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣ/ΜΩΝ 4 4

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ

1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4 5

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 588 1480

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1264,2 7052,2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΘΑΚΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044743107240008*


